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Konuşabildiğiniz bir çok isçi a,kadaş gazetemizin dergi
haline gelmesinden hoşnut olduğunu söylediler. Biz de bu
kanıdayız. Böylece hem s;ihifelerimiz arttr, hem de sizlere
daha doyurucu haber ve bilgiler veılne olanağına kavuştuk .

Bu arada şunu da üzülerek belirtmek isteriz ki eli_ kalem
tutan, karınca kararınca bir şeyler karalayan işçi arka-
daşlarrm].z].n Dergimiz TEKSTİLIe o1an'ilgileri bir türlü is
tendiği kadar olmadr.

Şiuıdiye kadar bir Emin Nedim Gülkaç arkadaşımız bir hika
yesini gönderdi ki onu bu sayıda yayınllyoruz, bir Timur
Fırat arkadaşlmız bir yazt yolladı (bu yazıyr da,' gelecek
sayımızda okuyacaksınız) bir de bu sayr- hazırlanırken İs-
rnail Uysal arkadaş]_mlz masalı.msr güzel bir yazL daha yol-
ladr.

Oysa biz daha çok işçi yazarLn, daha çok işçi şairinrda-
ha çok işçi sanatç]-n]_n dergLmj.z sayfalarrndan öteki arka-
daşlarrna seslenmesini istiyoruz.

Bu sayımızda geçen sayı.mı.zdan toplanacağı-nı bildirdiği-
miz Genel Kurulla ilgili geniş haberler ve fot,oğraflar bu-
1acaksı.nı.z.

Gelecek sayılarımızda bulunmaslnl istediğLıLz konuları,
ya da bu sayrlarımlızda gördüğünüz eksiklikleri b.ize yazat-
saıLz bunları. sevd seve düzeltirİ,z üstelik size yürekten
bir "sağolun" da JerLz.

TEKSTtL Basın bürosundan sevgi.ler, saygı,larla. . . .

Sahİbt : RIZA cÜrrgN - Sorıımlu Müdür : ABDIJLLA}ı SERT
Adres ı Sıhhlye Apt. Kat3 Cağaloğlu, tst. Teİı 26 85 90
Dizgi : EVREN Basım ve Yayınevi Baskı KARACA OFSET 275345
Ayda bir çıkar Basıldığı tarih : 1 OCAK L972
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Sendikanız Gcbel Kunılu geçca sayıDı.z-
da da haber verdlğinlz glbi 11 Aralık
1971 Cunartesi günü toplaEnı.gtı.r.

tşçilertn dileklerlni ve görüolerlnl
dlle getlren dövi.zlcrln asıldığı, çiçek-
lerle blr bayrao yerl glbl aüslenmiş o-
lan Beyazıtıta Maınara Salonunda yapılan
kongreyi Gene1 Başkan Vekllt Sabrl Tığlı
açnış ve Bagkanlık di,vanının eeçlleceğl-
ni bildlıcnlştlr.

Tek kongre Başkaıı adayı olarak göste-
rllen egki aendi.kacı arkadaşları.mızdan
Celİl Rey,az oybtrliğlyle kongre başkan-
lığına seçllnietir.

Başkanlık divanı seçlldlkten §onra
kongrenln açılış konuşmasını yapnak üze-
re Genel Başkan Rıza Güven kürsüye gel-
ni9tir.

Bagta CIIP .esk1 genel sekreteri Bülent
Ecevit olnak üiere, bir çok sendika yö-
neti.cisi ve kongre delegelerlnin alkış-
larle keserek dlnledikterl Rıza Güven,
açı9 konıı9ması-nda:|lTürkiyeıyL L2 }lart Muhtı,rasına getiren
olayları btrllkte yaşadığınız, nedenle-
ri Çalıına Raporı.ınuzda yeterlnce eleş-
tlrdİği-lz ve çözlln yollarını saptadığı-
uız lçin 8eçnlşten çok.geleceğlnlzl tar-
tırnakta yerar görüyoruz. 1961 Anayasa-
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81'nın yürürlilkte bulunduğu 10 yıl tçin-
de egenen sınıf Iktidarlarınlnı Ulusun
kaderl üzerlnde nasıl oyunlar oynadığı
tün açıklığı 11e ortaya çıknıştır. Bu
ortana nasıl geldtğtnlzln teoel nedenlni
topluuın karanlıkta bırakılnaaı ve uyu-
tuluesından başka koşu,llara bağlayana-
yız.ı'deuiş ve sözlerlne şöyle devan et-
nlştir:

"Yozlaşan Türk Sendlkacılığıne deook-
ratlk yön vermek, egeoen sınıfların ya-
}ırına işleyen yaaalarda ve .yöqetinde
reford, Toplı4nun her kealnlnln ağırlığı-
nı sağlı.yacak'adll blr seçln,sistenl ge-.
tlrnek ve glderek Toplun diizenlndeki
tüu bozuklukları gldernekte kararlı ve
içtenllk gördüğüoüz Hüktioet ve dlğer ku-
rumların çabalarına katılarak yan yena
ve omız onrıza eavaşnak zorundayız.

Bu zorunluğa slzleri.n de uyacağınız u-
nuduyla Genel Yönetin üurulu adıne hept-
nlze başarılar di.ler, eaygılarıuı Euna-
!1D.|r

Rıza Güvenıln konuşnasından aonra ge-
nel kurulrımuza konuk olarak, katılnış o-
lan CHP eskl genel sekreterl Bülent Ece-
vitıe bir konuşEa yapDaoı lçln rlcada bu
lunulnug ve delegeleri.n alkırları alLış-
ları arası.nda küreüye'gelen Ecevlt kıea,
özlü ve heyecanlı blr konuçDe yapıırtır.

Konuşnası.nda yakın tarihlılzln Lıea
btr dökiinünü yapan Ecevit gözil Eriı hü-
künetlne ve yaptıklarını tetlıillı ve bu
hüküuetl şlddetle eleetlrnlştlr.

Erln hükilnettnln 1ç başını geldlğt
}lart ayından bu yana dokuz aylık btr ıü-
re geçı19 olıagına rağcn clddl btilcy
yapnanış olduğunu eöyleyen Ecevtt, aaa-
ylş konusunda baıarılı olan hükihetln e-
konoulk konularda kealnlllıle baearıaıı
olduğıınur. gözlerine eklenlştir.

Söz|erlıe ni.lyonlarca işç1 ve yoksul
köy.lünün çEzün bekleyen sorunları oldu-
ğunu bellrterek devao eden Bülent Ece-
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vit, 'ıBu aorıııların çöztinü güçtür, aoa
dtnkündür. Milnkllndür ana halka dayarına-
yan, tepeden'inne reforo 1ddlalarıyla bıı
bİşarılaınoz. G€rçek tefoıın ancak ve an-
cak genlş ve yoksul halk kltl,elerinln
deeteğl -11e nünkündür|ı deıılçtir.

ECEVtT : Refoım halka dayarınalı

Ecevlti.n konuşnaaından sonra sıra gün-
denln elegtlriler bölününe gelniştlr. Bu
konuda btr çok delege arkadaşımız söz aL
konuda bir .çok delege arkadagıınız söz
almış ve yenl seçllecek yöneticllere ça-
lışnalarında ışık tutacak pek çok önenli.
konulara değtnnlılerdir.

Detıı ıoıra eöz alan Nazın Öztür},, lto-
auşııııodı §oaye1 eigortalar lıonuaune e-
ğllıl1. Bu lıunda yapılan yolauzltıL,lara
ve haLsızlıLlara, çalışna raponında yQ-
tarlıcc ycr verilrcdtğinl llerl eüıdlş-
Eür.. Daha aonra konuşaılırdan Tahi.r Taşbaş-
1ı, inzalan,ş olduğırnuz sözleşnelerden
genelltlle hoşnut olduğunu fakat gözleş-
nenln ııygulannaıı için aynı eeyleri, söy-
leyeneyeceğtn1 bellrtnlş ve

"Blzln paralarınızle kurulan si.gorta
haatanGlerlnde horlanıyoruz, pahalılıkla
nücadelede güçeüz kalıyoruz. Bazı sendl-
kalar gtbi biztn aendikanızda pahalılık
ze@ı alnalıdıriı deoigtlr.

Haltl Aydın iae konuşnasında eğltlutn
öneoinl. bellrtnlş, blrblrinlzi tanı.ylp
daha güçlü oloaoız gereklr denlştlr.

Senlnerlerln i.stenllen btçlnde olnadı-
ğı, yapılanlardan da bazı lşçllerln ya-
rarlenanıdığını bellrterek sözlerl,ne baş
layın All }tıhçı arkadarınız da toplu adz
_lgı!a uygulenııasındakl blr çok akeakl,ık-
41

Anayasanın öngördüğü ve .12 !{art Muh-
t:.rası.nı.n zorunlukıldığı reformların
gerçekleştirllnesi lçln kurulan I. Erin
hükünetintn 7 Nisan 1971 günü yao:ıma
organlarını.n onayından geçlrdtğl proğ-
ranında saptanan husiıslardan htçblr1
gerçeklesmeden istifa zorunda kalnası-
nın nedenleri tan açıklığa kavugnadan
II. Erln hükiinet1 kurularak çalı.şnala-
rına başlanıg bulunuyor. _

Yeni hüki.imetin hazırJ.adığı proğramın,
I. Erlıı Hükiinetlninkinden farklı o1ma-
dığı söylennektedlr. Gerçekten öyleyse,
haı
hazırladığı proğranı tavlzsiz uygulanak
kararında olan hüküııeti istifaya zorLa-
yan ve buou başaranların yenl hükünet
proğramını alk:.şlanası düşünülemez. P-
roğranda değtşlkltk yapılnadığı görü-
şündekiler dayanak olarak sa].t hükiiıne-
tln parlamento ile ilişkilerde sapta-
dı.ğ:. tutı:ni değİştkllğinl alıyorlarsa bu
da yanlıştır.

12 Mart Muhtırasın]-n amacı kurulacak
partilerüstü hükiinetin parlenentodan
destek görerek Aıayasanın öngördüğü re-
foıçmlarr Atatürkçü bir görüele gerçek-
leştirnek değilıiıivdl? . .

1. Erin Eüküınetınl oluşturanlar par-
lemento desteği olmadan refoım yapıla-
cağ:. sanısı.yla mı işe ' başlamışlardı ?.

Anayasanın öngördüğü reforoları Ata-
tUİtçU blr görüsle gerçekleştiımek is-

lırdın yıL,ınıı ve gınel nerkezln çalıa-
ıılırııı ,Grt bir dtllc eleıtiıılştir.

Genel Kurulıuıızun an llgi çelıicl ko-
nuşıetarıadın bi.rl.nl yapgn ve 1ş arka-
daılarıoız tarafıadan şi.ddetle alkışla-
aan Recep Aşar ise, tlgtnç konuşoaaının
btr böliidiade, "Blziı ekıekten çok eğl-
tiıe thttyacıDı.z var, Bu gün belk1 8ç-
lıktaa ölnüyoruz ane çocuklarımızı igte-
diğiıilz glbt yeti.?tireoiyorı eğitinden
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teyenlerin çoğunlukta bulunduğu bir
parlementoya sahip bulunsaydık 12 l,lart
Muhtırasrnın gereği varnrydı?

I. Erin Hükiinetinin hazırladığı proğ-
ramda hiç değletklik yapnadan karşıla-
rına çıkan II. Erim hükünetine alkış
tutan egemen sınıfların siyasal tensil-
cilerinln içtenllğine nasıl inanı]-ır?..

Toprak ağalarının ağırlığı bulunan,
topraksız ya da az toprakJ-ı çtftçinin
tek temsilci bile olnayan bir yasana or
ganından topluna dönük refoımlar nasıl
beklenilir?. .

I. Erin Hükiiınetintn çeklJ.ınek zorunda
bırakıp, proğramında değielkllk }apma-
dan karşılarına çıkan [I. Eri-n tlüki.ine-
ti-ne alkış tutanların kuşkusuz iç güdü-
1eri vardır.

Yeni Hükünetin proğramından aktardı-
ğınız "Refoıııları gerçek]-eştiımek çaba-
1arıınrzda parlementomuzla, Anayasanın
çizdiği hak ve yetkiler sınırları için-
de işbirliği yapınaktan başka yol tan1-
mlyoruz. Hüki.inet tasarıları hazırlaya-
cak, meclislerinize sunacaktır. Tartış-
ına, değlgtirme, kabul veya red parle-
mentomuzun en tabii hakkıdır. "

Şu satırları okuyanlar, bu proğraın
yüzünden parlementoda frrnıtalar kopa-
rı.p hükiinetl çekilmek zorunda bırakan-
ların II. Ertm hüküııetinİ neden alkış
tuttuklarını anlanışlardır.

Deınokratik btr hükiinetin proğramında
böyleslne bir ılkenin bulurıması yadır-

yararlaoolyoruz" demlştlr.
Pahalılı.k konuguna da değlneo Recep A-

şar, pahalılığın kısap ve bakkallarla de
ğil suyun başını tutmuş olan gerçek vur-
guncularla savagılarak nihkiin olabllece-
ğtni söyleniştir.
Sözalan arkadaşlarınızdarı Şükrii Ştnşir
Kaya da "Kodaoanlar bi.zln aaamızı. ağlat-
t:." di.yerek sözlerlııe başlo,nış ve toplu
aözleşneleriıı uygulanaoadığıodan yakın-

ganıımaz. Ne var ki; Yeni hüküınetimizin
çok tyl ni.yetlerle ilişkiler kurmak is-
tediğt parlementonun çoğunluğu on yıl-
dan berl Anayasanın hak ve özgürlükle-
rinden sı.nı.rsı.z yararlanarak iktidar o].
muş, kendllerl içi.n varsaydıkları hak
ve özgürlük}erı başkalarına tpnımanı.n
damgasını 12 Mart nuhtırası lle yeni.ş-
1erdi.r.

Daha açık blr deylnle Anayasanın,ken-
dl çıkarlarlna aykırı gördüklert böl.iir
lerlnl bllerek çlğneolşlerdlr.

II. Ertn Eükiinetlni.n refoım tasarlla-
rı üzerlne tartışDa, değiştlroe ve red
hakkı tanıdığı parlenentonım çoğunluğu
bunlardandır.

Blltn adaolarınln ve plancıların ha-
zı-rlayacakları reforn tagarlları on yıl
danberl bunlar.ı savsaklayan çıkarcılara
ta9tı.ştlrılacaX,s1 12 Mart Muhtırasına
gerek var mıydı, d§e soımak gereknez
ni?. .

Yeni Hükiinetin başarıya ulaşması ve
refoımların yozlaşmadan yapılabilınesi
içtn tiin güctinüzle destek o1nak da- _ts-
tiyoruz. Yeter kl, Anayasal haklarım:'z-
dan ve Atatürkçü görüşlerden tavlz ve-
rilmesi.n.

Bizlıı kuşkınuz ve de .korkumuz bıından-
dır.

Dllerlz ki, yeni hükihetin Parlemen-
toya taııı"dığı tartı.şma, değiştirme ve
red hakkı refoımları yozlaştrracak bi-
çinde gelignesin.

Fı9tır.
Son derece ilgroç bir koougaa yapan

}letılct Özeoğul, lac İonuınagıada özetle:
"Rıponıııızda iıçilcrla ölyaal billnce
kavıırtunılıası GylçolDc ecndlkaların ka-
tılııııını Anıyaaa vc 27b sayılı yasaaı.a
olanaL sığladığı bellrtlliyor. Fakat bu
ıdyısl blliıç veıle çalı,şDaaıaı.n, eylen
blçlıüae ıçıtlıL, getlrllmlrtlrıı deoiş-
tlr.
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Aiınet Eandt Taşçı aeıi.ncrlerln biçl-
ıladan ve bütüı 1şçilerin bundan yarar-
lananadıklarından yaLımı9 ve ııgazete o_

kuma otanağı blle olnayan blr toplu-
mumuz var. Bunun lçln gereklt tedblrler
nutlaka alırımalıdırı' demi.ştir.

Genel kuruldan bir görünüş

' Genel Kurul'un en ilginç ve uzun konuş-
malarından b.iri de Melrmet Şalıin ;ılkadaşı-
mız taraf rndan yapılm].ştlr.

"Pahalılrk kanserine" sebep ol:ırak de-
valüasyonu yani paraınrzın değeriniır yüzde
66 oranında düşürülmesini gijsteren }lehmet
Şahin sözü işçi srnıfrnrn vrllar r,ılr sii-
regelen mücadelesine getirmiş vc dergi-
uıizde de anlat rlan ilk grev [errlcıı bu va-
na binlerce ve binlerce yiğit isçinin mii
cadeleleriyle bu günlere geliı,ıtbildiğini
belirtmiştir.

Uluslararası_ sermayedar]-arrrr, şirket le-
rin kendi araları.ndaki çekişnıeIerin acı-
sını yoksul halk kitlelerinin ve işçi sr-
nıf ının çekt iğini söyleyen }[elımet Şah in.
"Kore'de ölenlerin niçiıı ve ıredeıı öldük-
lerinin mutlaka bi],inmesi gerektiğini" de
sözlerine eklemlştir.

Mehmet Şahin demokrasi konusuna da de-
ğinııiş ve bu konuda şöyle konuşmuştur;

"Gerçek demokrasi salt özgür konuşma o-
lanağı.n:. elde etınek değil insanca yaşama
koşullarına kavuşmakla olur. Bir odada
yedi kişi yatlyorsa o toplumda tek önemli
konu demokras1 değildir artrk..."

Söz alan delege arkadaşlardan İsmail
Ünsal ise temsilci arkadaşları eleştirmiş
ve işyerlerinde ç:.kan neselelerde tensil-
cilerin çok pasif kaldıklarını söyleııiş-
t lr.

Mustafa Aslan Elekoğlu da toplu sözleş-
ne uygulamaslndan yak],nmrş lşverenlerin
sözleşmeyi uygulamaktan kaçındıklarını,

bunun şlddetle izlenmes1 8erektlğini be-
1irtmiştir. Bu arada toplu sözleşnelerin,
içeriğlne de değinen Elekoğlu bazı önemli
konuları.n toplu sözleşmeye konmasının u-
nutulduğunu da iddia etoiştlr.

Tegısilcilerin bir eğltİne tabi tutulına-
sı.nı. isteyen !,turat Akyol ve kadın hakla-
rı'na sayg], gösterilınesini ve kadın işçl-
lerin problemlerine eğilinmesini isteyen
Müşerref özsoy'dan sonra söz alan Burhan
Büyükkavukçu ise toplu sözleşme, siyasi
çalışna gibi işlerin ıneselelere çözüm ge-
tlrneyeceği,ni, tekstil işçilerinin ve bü-
tün işçllerln dertlerinin çözülmesi için
fabrikalara mescit yapılması gerektiğini
l1erl sürınüştür.

Genel kurulumuzun ilk günü bu konuşma-
lardan sonra kapanmış ve ertesi gün devam
edilmek üzere kongre tatil edilmiştir.

Genel kurulumuz'12 Aralık t971 Pazar
günü aynı yerde çalı§malarına devam et-
ınlş t ir .

Toplantı başladı ktan sonra ilk sözü ge-
nel Başkan Rıza Güven almış ve bir gün
önce konuşan delege arkadaşların eleşti-
rilerini tek tek cev4landırmlştı.r.

Delegelerin alkrş]_arı ile s:,k sık kesi-
len bu konuşmada Rı,za Güven eleştirileri
cevaplandı rdıktan sonra :

"Görülüyor ki işçi sınıfınrn ıneselele-
rinln gerçek çözüınü eninde sonunda, ancak
ve ancak siyasete ağırlı.ğrnı koyınasryla,
devlet iktidarını almasryla mümkün olaca-
ğı gene1 kurulumuzda açrkça ortaya ç:'k-mıştır. Bütün delege arkadaşları.n ve iş-
çilerin bu gerçeği kafalarrna ııakşetmele-
ri gerekir. Yeni çalr§ma dönenıiniıı biitiiıı
tekstil işçilerine ve isçi sı,nı lına biış;ı-
rılar ve umut].ar getirmesini drlerim" di-
yerek sözlerlne son vermiştir.

Daha sonra gündem uyarınca talıminj. büt-
çe ve hesap tetkik komisyonlarınrn riıpor-
ları görüşülıneye başlanmıştı.r.

Raporların görüşülmesi tamamlandrktan
sonra eski yönetim kurulunun 8eçen dijnem
boyunca yaptı,ğ1 çalı§malard.ın ve verdiği
hesaplardan dolayr aklanma' s rıııı( ib rirsrna)
geçilmiş ve Genel Kurul, eski 1,iinetim ku-
rulunu oybirl-iği ile alkrşlamrştrr.

Daha sonra gene gündem uyarrnca tüziik
değlşikliği konusu görüşülmeve başlanmış-
tır. Tüzük değişiklik komisyonunuı,ı öner-
dlği değlsiklikler tek tek görüşülmüs ve
oylanmıştır.

Bu arada aidatların arttı-rllmas1 mese-
]_esi olduıça ilgi çekici tartı-şmalara ko-
nu o1muştur. Bazı delegeler aidatların
artt:,rı-lması-nln isçi arkadaşlar arasında
tepkilere yol açacağrnı ileri sürmelerlne
karşılık söz alan öteki delege arkadaşlar
bir sendikanın güçlülüğünün aynı zamanda
maddi gücü ile ölçüleceğini belirtmişler-
dir.



Bu arada söz alan Nediın Gülkaç, "Arka-
daşlar, patronlar güçlüdürler.Milyonlarca
ınilyarlarca liralık sermayelere sahiptir-
ler. Bunlara karşı uıücadele etmek isteyen
bir sendikanın kasaları tamtakı,r kuruba-
kır olursa ınücadele mutlaka yenilgiyle so
na erer. Bu bakrmdan arkadaşlarımın aidat
artışlar1 konusunda endişelenmeleri yer-
sizdir. Amacı-rnrz tekstili daha güçlü bir
sendika yapmaktır ve bu elbirliği ve kar-
şı.lrklr fedakarlrk ile olur" deıni§tir.

Aidat meselesi üzerine konuşmalar ta-
mamlııııdrktan sonra oylaınaya geçilmiş ve
delege arkadaşlar konunun öneınini kavra-
d rklarrıır verdikleri oylarla aidat artr--
şrnr kaiıul ederek göstermişlerdir.

13öylece gi.indemin son maddesi olan se-

Bir delege konuguyor

çimlerc ı:ı.ç i lmiştir. l1kin rüziik gereğin-
ce gt-]rıe i lıaşkan seçimi yapılmrştrr. Tek
aday l{rza Güven, iptal. edilen i,ıir kaç o),

dışrnda oybirLiği ile Gene1 Birskanlı"ğa
tekrar seçilmişt ir.

Gene1 başkan seçimiııden sonra Cene1

Yönetim kurulu, Denetim kuru1 ve ()ıııır ku-
rulunun seçiııine geçilmistir.

Günün geç saatlarrna kadar devam eden
oylamadan sonra kongre başkanr Cela1 Be-
yaz genel kurulun sona erdiğini bildirmiş
ve yeni dönemin tüm tekstil işçilerine ve
işçi sınıfına yararlı olmasr ,lileğiyle
top lant 1yı_ kaPatmlşt r-r.

Böylece Genel Kurulınuz işçi. slnıfına
yaraşı-r bİr clddlyet içlnde aonuçlalımış
ve üç yı.l süre ile tekstll i.oçller1, işçt
aanıfı. i.çin namuslu bi.r sendlkacılık ey-
lenl yürütnek üzere 1ş başına geti.ri.ren ,
yönetlci arkadaşlarımı.z görevleri.ne baş-
1amı9lardır.

Derginlz TEKSTtL, bütün yönetic1 arka-
daşlara başarılar dller.

Y
D

eni Aİda,t
ca alızenlrrı iz

Sendi.kamız 3. Genel Kurulu aldatları
brüt ücrettn Z 2 sine çıkaıma kararı
alnı.ştır. Bu durırma göre 5001l.raya ka-
dar olan ücretlerde 750 kuruş olan- a-
tdat şlndi 10 lira o].acaktır.Daha yük-
sek ücretlerde 25 l1rayı geçnlyecekti.r

Btllndlği glbl ioverenler sendlkaaı
grev fonunda ni.lyonlarca l1ra bulun-
duımaktadır. Biz 1şçllerde yaklaşan ye
ni toplu sözlegne döneninde daha güç-
1ü olınak, nuhtenel grevlerde daha tyi
dayanabllnek lçin, böyle bir karar al-
dık. Şlndl, patronl.arla pazarlığa otur
duğııınuz zEıman daha kuınıetll olacağız.

Yukarıdakl çlzelgede görüldüğü glbt
ödlyeceğtnlz 12 aidat dtğer sendikala-
ra ödenen aldatlardan daha azdLr. 

^y 
-

rıca başka eendikaların ai.dattan ayrı
aldıkları grev fonu ai.datı ve benzer-
leri de sendlkamı.zda yoktur.
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Çalışma Meclisi Toplandı
Beşincl Çalıgna Meclisi 24-26 Kasın

günleri arasında Ankaraıda toplanmlştı-r.
Sendikanız adına Genel Başkan Vekilt Sab-
rl Tı.ğlıının katıldığı bu toplantıda ü1-
kenizl- çok yakından ilgilendiren ııİstih-
dam" sorunu üzerine son derece önenlt gö
rüşmeler olmuş ve konu enine boyuna in-
celenaigti,r.

Toplantı Çalışna Bakanı Attla Savl ın
bi,r konuşnasıyla açılnı.g ve Sav konuşma-
sı.nda: "Bu gün yurdıımuzda lki nllyona
yakın i.şslz vardır. tşstzllk kalkınmamı-
zı. da blrlncl planda etklleınektedir.Bel-
kt de kalkınna hanlenlzin bu gün için
karşı,laştığı en önenli sorundur ... Blr
ülkede tkt nllyon insan lgslzse g'ert ka-
lan bütün dertler boş laf tır. .|ı .demlştir

SABRİ TIğLI ,

,Devlet tstatlstİk Enatttüeü uzmanı
Tevtlk Çavdar, Boğaziçl Ünivereltesl öğ-
retin üyesi. Doçent Demlr Denlrgi.l, Gül
Neş'e Eren, Devlet Planla-adan Yusuf Ha-
murdan, Paoabatıçe Şlİe Can fabri.kaaı ge-
nel nüdürü §ahap Kocatopçü, Iatanbul Ü-
niversl-teslnden Doçent Nevzat Yalçıntaş
ve Devlet Planlanadİn Ertaa Ziver'i.n ln-
celemelerini sunÜkları toplaııtıda, bu
görügler üzerlne açılan tartışnalara Sen
di.kamız bdına Gene1 Başkan Yeklll Sabrl
Tığlı katılrıış ve sendikamlzın göriiele-
ıcJ .l kürsüden dtle 8etirniştir.

Özel Sektör"ün yatırınları ve bu ya-
tırırıl arınln aon yıllarda i.yice arttığı
8

tconusundak1 görüşlerl ele alan Tığlı, bu
konuda özetle:

özel sektör ve hatta devlet sektörü
belki de oldukça önenli yatırımlar yap-
mı.ştır fakat bu yatırırnlar lnsanıa ya-
pılmamıştır. Öyleki' i.şverenleriıniz 1971
nodel naklneler getiımekte, üonte edtp
çalıştırmaya başlanakta ve fakat bu tnt-
kinelerin başına 1930 nodel ustaları ge-
tirnektedlrler. Akıllarına o naklne ka-
dar o ustaya da yatırın yapılnası gBrek-
ttğt, onların en oodern tekni.k bllgİler-
].e donatılnası gerekttğl halde buna ya-
naşmamaktadırlar.

Öyle kt bu böyre glderse on
yıl sonra Türklye hlç aavaşa glııneden bü
yük blr sakatlar ordugu doğacak,tır. Razt
işyerleri btltrlz ki bunlar ııal loalatı
değil sakat tşçl tnalatı yapnaktadırlar.

Toplantını.n eon günü İşveren Sendlka-
ları Konfederasyoau adına konugan §ahap
Kocatopçulnun görüşlerlnl de elegtl.rea
Genel Başkan Veklllniz Sabrl Tığlı bu
konuda da Kocatopçulnıın son yıllarda top
lu sözleşııelerde işçilere aeyyanen aam
yapılnasına elegtlrlp, l|Ehllyet ve lİya-
kata zam yapılmaeı.gerektlğlniıı bellrten
sözlerlne karşı'çıknış ver" Btz de ehll-
yet ve liyakatın pr{nlendlri.lnesl,nl ie-
tetl,z. Aina, öice lşçi eınıfının lneanca
yaşrınaslnı ıağlayacak aegarl ücret De8e-
lesl çözüalennell.dlr. Aegari. ücretler
yeterl.! düzeye çıkarılnadan, aagarl üc-
ret konueunda o1mak merdlven adı verileo
ve fi.yat artışlarına karşı, asgarl. üc-
retlerr.nde yükseloealnl aağlayan alster
getirllmeden bu konuyu tartışoak, 1şç1-
lerle alay etoek denekttr." denlltlr.

Dlnleylcllerln alkışlarıyla karşılanan
bu konuşmalarla ilgilt olarak başka söz-
cüler de konuşmuşlar ve 26 Kasım , 197l.
günü Beşincl Çalışna ınecllsi. sona eımi-9-
tl.r.

Dlleğtntz, bu toplantıda konuşulanla -
rın lafta veya rafta kafunanası mutlaka
uygulannasıdır. .Aks1 takdlrde daha uzun
süre Türki-yetde İstthdam sorunu çözür
lerımeden .ve glttl-kçe büyüyen kangrenll
Plr yara hallnde kanayıp duracaktır.



f],aslJ< j.ktjsat kitapları, jnsan ıiıti-
gaç7arının faz]-a o7duğunu, buna karşı-
7ık tabiatta.kj Jr:.sır7ığın, jnsaı ihti-
gaçLatına getnezLiğin bu7wıduğunu sög,
7erlet. Agnı kitap7ar bu güzden jnsanın
j,ktjsadj faa7igetinin doğduğunu dolagı-
sı9-1,a jJçtjsat bilninin oıtaga çıktığını
gazat7aı.. Tabiat mı kısırdır?Yoksa in-
sanın tabiatı işLenedeki ofanaksızlık,
]arı mı bu düşüncegi gaıatmaktadJ.ı? Ya
da biı DaşJca sebep daha var mıdıı?

Bize göre ta"biat sanırsaz biçinde zen
gindir. Baş7angaçta getbrsiz o7an, insa-
nın ta.bjat 7a nücade].esindeki ataç ve
geteçleti o7muştur. Ne var ki makina,
7aşna,, öze77ikfe 78. güzgı7daıı itibaıen
ottaga çıkan sanagi devrimi, insanların
eJjne tabiatı qenecek kadat çok ve çe,
şitJi aı:aç ve geteç vetnesine ıağmen
fa.kjrt jk ortadan ka7kmamıştır.

Denilir kj jnsanın i7k bjr aıaga ge-
ferek gaşaması "k]an" denilen topluluk,
7aıda göıü7ür. K7an, tabiatJ-a mücade7e,
sini, av7ama goLug7a gürütür. Ya da ta,
biatta bu7unan bitki kökleri, gabani
megva7ar (ceviz, vb.. ) klandakilerin
bes]enmesini sağ7ıgordu. Kaba gontma
taşlar ve sopalar insan7ığın-i7k ku7-
7andığı a7et7eı o7muştur. Daha sonrara-
ğır ağır efde ediLen deneg7erin biriki,
mig7e, vuımak, JçesmeJ< ve kazmak için
ku77arıılan basjt ataç7ar, a]-etler ga-
pıLnış, bu arada ateşin bufıınması besi,
nin çeşitJ.enmesini sağ7amıştır. bög7e,
bögLe i7erlegen insanLığın'geniş bir
geçnişi kapsagan bir tarihi vardır.

Çalışna araç7atının o günkü koşul7ar
içinde gelişnesi, k7an nüfusunı.ın sit-
tikçe artmasJ,, üıetim sırasında kadın-
7arın, erkeklerin, çocuk7arın, zagıf ga
da güçlü o7an7aıın gittikçe agrı agrJ.
iş-Ier gapnaga baş7ana7arı doğa7 bir iş-
bö7ününe gidi7di.
işte bu upuzun tarihçe içinde jnsan
tabiatla mücadeLe edeıken,kendis ig7e de
bir mücadelege itilmiştir. .. Ava &atı-
7an, artık katı7magarak, biı öaşJca jşe
qirişmiş, jşJer qittikçe agııImaga baş-
Janış ve işböIünü gelişmiştir. Bwıun
sonucu o7aıak da ütetin aıtmı.ş, üretjm
gücü bügiinüş ııe özeL uü7kiget ottaga
çı/*ııııştır.r..

a ABDWLAH SERT

Daha sonta jnsaıiı* daha da iierJeıziş
ve kö7eci top7un ortaga çıkmış; bu defa
da kö7e emeği sömürütmüş... Daha da son
ıa bit başka aşamagla toptağa bağ7ırbeg
7erin, ağa7arın, sengötlerin e].inde on,
Lara hizmet için ça7ışan, üıeten toprak
köLelerinin çağı ge7niştir. Mi7gon7arca
ve mi7gonlarca insanzn üretim gaptığı ,
beş on kişinin vur pat7asın, ça] ogna,
sın gaşadı.ğı detebeg7ik düzeni ottaga
çıkmıştıt.

Ardından insanoğlu diıngagı daha biı
igi tanınışı 9ani zengin7ik7et ğuJmuş
ticateti daha da ge7iştiımiş, üste]jk
üretini düıa da arttıran, başdöndürücü
miktar]ara kavuştutan makina7at da .bu-'
J, unmuştur.

Yine görü7en manzaıa şudur: Bu defa
makina7ara, hammadde7ere, üretilniş na7
7ara sahip o7an zenginler, seımagedar -
]-ar bir ganda, öte ganda günde 74 - 76
saat ça_lışan, kuru ekneği zor bu7aıı gi-
gisileri gigisi oLmaktan çıkmış, hasta-
]-ıktan kırıLan, genç gaşta kocagan mi7-
gonlarca yoJrsui işçi, gani modern pro-
letarga!.. Bu top7un biçini de adııı4
bu7nuş: Burjuva, ga da Kapitalist top-
7um... Taa g-ününüze kadat devam eden
geni bir top7un biçini daha gani..,.

Şimdj ilk satırlara dönnek gerekigor
Tabiatın kısır fi7an o7nadığı bu 'gün

apaçık ottada. İnsanın tabiatı işlenek
için e7de ettiği oianaJ<J,aı jse korkunç
Neden ha7a dünganın bir bö7iınünde niL-
gon7arca goksu7 ve neden bit gecede ni7
gon7aıın J.sdarabına aJ,dı::.ş etmeden su
gibi para hatcaı]anlar-

İşte butada g:ününüzün bü:gük sorunu
haline açıkça ge7niş ı>J_an ge7ir bö7üşü-
mü sorunu ge7nektedir. Ve bu sotun mut-
laka ve mutlaka çöziiın beklçmektedir. ve
bu sorun ne kadar hız].ı çözüme kavuşur-
sa, düngadan goksu77uJ< o .hadar çabuk
ka7kacak, insan7arın güz_ü o kadar çü*
g"ü7ecektir.

Sendikamızın 3. dönem çaLışma ıapoıu
bu konugu Türkige bakımından enine bo-
guna inceleniş ve gözler öniıne serıniş-
tİr... Teksti7 Gene7 Kuru7u'ndaıı .çok
şeg7er kalacaktır gerige fakat ka7an7a-
rJ.n en önem7isi bu dönemde, bu ortamda,
bu ça7ışııa raporudur.

GEçil[İş İın BuGuN
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IşçILER TASIYAIVIAZ !...
Türklye gibi kalkrruna ham'l esi lçinde o-

lan blr ülkede yeni vergilerln getlrilne-
si ilk bakışta akla uygun gelnektedİ.r.He-
le yıllardan beri sözü edilen ve mrıtlaka
yapılması gerektiğinde sağcıslnln da sol-
iusunun da birleştikleri "Vergl- refoı:nu"
sorunu da düşünülürse bu yenl- vergi yükü-
nün bizler için şaş:-rtı-cı- olnanasr gere-
kir.

sin «ova SOĞUK su'Şaşırtrcı olmaması gerekir ana, açıkça-
s:.nı söyleyelin ki, yeni vergi. haberi yok
sul halk kitlelerini şaşırtnakla kalmamış
üstelik başrndan aşağ:. blr kova da soğuk
su boşaltm],etır.

Ağır vergi yükünün ki:nler tarafından
sırtlanacağı sorunu açıklrğa kavugursa ,
bir kova soğuk suyun hiknett anlaşılır.

Vergi, devlet tarafrndan, yurttaglardan
iki yolla toplamaktadırlar:

Biri_ncisl hepi.ni.zin blldiği doğnıdan
vergiler (Vasıtasız vergiler). Btz 1şçl-
ler bu verglyi sürekli veımektcyiz ve ne
kadar verdiğlınizL de kolayca anlayabili-
riz. Ücret pusulanızda veya şeridl_nizde
Gelir Vergisi diye adlandırılan vergirbu
çeşit bir vergldir. Gellr vergisi 1şçl,
memur gibi ücretlilerden ücret ödenirken
kesilınektedir.

DANANIN rwnuĞu
İşte dananın kuyruğu da butada kopnak-

1^

tadır. Hiç bir işçinln vergi kaçıımasına
ink6n yoktur. Çünkü gellr vergi.si i.şveren
tarafrndan kesilmekto.dir. İşçtye kes1l.-
dikten sonra kalan kısım öderınektedlr.

Amaaa, patronların vergllerl içln ayna
şeyi söyleyemeyiz. Patronların kİrları.nın
yi3zde kaçının vergiye kesi.leceğl bel].tdtr
Ama patronların kİrlarının ne kadar oldu-
ğu belli değtldir. Ve çeşitli defter hile
ler1 1le kdrlarını düşük gösteren, hatta
yok gösteren patron].ar vardır.
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Yukarıdan berl sıraladığıııız açıklana -
lardan anJ-aşılıyor kl-, dolaylı vergilerin
yükünü işçller, nenurlar, dargellrliler ,
çeknekte ve kestlımeden patronlar diyebt-
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leceğiıniz bir kesim ise çeşitli yollarla
vergi ödenekten kaçınabilnektedir]-er.

GELELİM DOLAYLI \IERGİLERE
İtl ttlrlil vergi alındığını belirtniştik

Devletin vergi -toplana yollarrnın ikinci-
si de dolayJ_ı vergi (vasıtalı vergi) daha
güzel blr deyişle "çaktrımadan alınan ver
gi" dlr.

Sözgelini sinemaya gittiğiniz zamaı al-
dığımız bilete dlkkatle bakalım. Üzerinde
belediye hissesl bilnen kaç kuruş diye
bir vergl ödeıniş oluyoruz: Belediye ver-
gisi.

Bununla da bltınez. Devlet benzin satlş-
larından vergi alır. Bu diyelin ki litre
başrna 16 kuruştur. Benzinci devlete öde-
diğ1 bu vergiyi benzinin fiatına ekler.
Böylece aslrnda mesele 92 kuruş olan ben-
zinin litresi 108 kuruşa çıkar. Bu ben-
zini kullanan minübüs şoförü de yol para-
sına bu zarır\L koyar. Böylelikle eviınizden
fabri-kaya giderken bindiğiniz ıninübüse ö-
dediğlniz paran].n içindön biz farkrna bi-
le varmadan vergi ödemiş olunız.

DOLAYLI VERGİLERİN, HAKSIZLIĞI
Geltşntş ülkelerde dolaylı vergi ya yok

tur ya da yok denecek kadar azdır. Çünkü
dolaylı vergi özünde adaletsiz, haksrz
bir vergidir. Şöyle düşünelim:

Vergi herkesten gelirine göre alınmasr
gereken bir ödentidlr. Tı-pk:- sendika ai-
datı gibi. Bu gün Tekstil Sendikası üyesi
olan ve ayda 1200 lira alan bir işçi 24
llra aidat verir, 750 lira alan bir başka
işçl 15 lira aldat verir. Dolayısıyla her
kesten gelirlne göre, adaletli bir kesin-
ti yapılnış olur.

FAKİRE DE ZENG1NE DE
Oysa dolaylı vergllerde iş değişir.Söz-

gellıni minübüse binen zengin de, fakir de
sinemaya giden lşçi de patron da aynı nlk
tarda vergi ödenektedirler. Bu adaletsiz.
durum açıkça ortadadır.

oYsA:...
Oysa Erln'hüktinetinin getireceğlni il6n

ettiği yeni. vergi yüklerl dolaysız vergl
değil daha çok dolaylı vergiler olacaktlr
BOnun en- açrk örneği, zaten blr kaç za-
mandır uygulanmasına başlarımış olan lş:
letue vergisidir.

Işte şimdi işletme vergisi yalnız lo-
kantalara ve gazinolara değllriğneden ip-
1iğe kadar bütün mallara korımaktadır. Bu
ise dar gelirli işçilerin, memurların
lse dar gelirli işçiJ-erin, memurlarrn
sırtlarındaki kanburların daha dardaha da
büyi.iınesi demektir ki. bizce ı|bu terazi bu
ağrrlığı çeknez". kırılır..

\azımızı bağlarken bir de şu vergllerin
ne olduğuna, daha doğrusu neden alındığı-
na bir göz atalım. Atalım ki bunca lafı
niye ettiğiniz anlaşrlsın:

Devlet vergiyl neden alır? Bunun ceva-
bını devlet kolayca verecektir.Dlyecektir
ki, "Ben sizlerden bu vergilerl alıyorıın.
Alıyorıım ama bir şeyler yapnak için alı-
yorum. Köprüleri, yolları yapmak, su ve
elektrik getirnıek, barajlar yapmakrsulama
kanalları açmak, okullar, hastaneler yap-
mak, kanalizasyonu ıslah etmek için kulJ-a-
nacağrm"-

Bu bl-r işçi nahallesidir

oLtIYoR MU PEKİ BUNLAR?
Eh, buraya kadar Devlet Babanrn verdiği

cevaplar iyi. Akla da uygun. Amaaa, bütün
bunlar yapılıyor mu?

Yani yollar].mı.z asfalt m]_, çamur mu ?
Sular:-ınız akıyor mu, yoksa çeşmelerden in
cecik da1 gi-bi kızlarımız sekLz nahalle
öteden tenekelerle su mu taşı-yorlar?
Boğaz köprüsü btzin otoınobillerinlzln geç
mesine ıni yarayacak? Kanalizasyonlar].m]-z,
terteniz yap:.J.ınış mı, yoksa açıkta akan
lağınlar koleradan lşçileri kırıp geçtri-
yor mu?

soNUç
İşte bütün bunların cevapları verilme -

lidir. Verilnelidlr ki biz lşçller vergi
adaletine inanabllelln. Fukara devlet ba-
banrn s:.rtım:.za yüklediğl yeni. vergl yük-
lerini seve seve taşıyalıın.

Üzgünüz ana, bunu şi_udtlik ıımut bile e-
demiyoruz. . . .
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RIZA GÜVEN
En ninik işçi kızkar

deşinizin solunJaItn-
dan, en önenli sigasa1
sormlara kadar jşçj
sınıfının bütün dava-
7atına pamak basmagr
naç edinniş qüç)ü bir
sendikagız.

İşçinin tenceresan-
den, gar7nfarına kadar
koca b ir 'orüLuf uk gü
künün onuzlaIlmıza gük
7emiş oLduğunun bi-
riİİ€iıIde9iz-

SABRİ TIĞLI
Yeni dönem galnLzca

Tekstj] send_i*asr ve
]şçl]err fçfn degül,bu
tün Türkige _işç-i sını-
f! için çok güç biI dö
nen o],acaktrr.

Bu dönemae hizmet e-
debifne ve agakta ka-
Labi].nenin tek golu a-
.kıtlıca işçİ tabüIna
inrek re oıada
mk o],acaktlr.

çalış-

YUNUS KARA
Yeni bir dönefi baş-

7auor.- görev].er ottadag-
ken şögle gapacağız,
ken şögle gapacağLz,
bög7e gapacağlz demek
boŞ laf o].ugor. Yapa-
cağInızü 17atnaktansa
gaptrk7arInız7 an]-at-
na7ıgız.

ve bun]-arl öğünnek
jç in değ jL, görevjmizin
raporunu verir gibı a

HIJSEYİN AKDUİÜIAN
yeni çalaŞm döneni-

niz brdan önceki dö-
nenlerden çok daha de-
ğişik o7mlıd.ır. Ug"-
].erimize bu qijne kadaı
sürdürdüğünüz ekonomik
bi]-inç verre çaba]-arl-
mızın ganında sjyasaJ
bi7inç verme J<onusuda
çalrşna7arlnrzz geniş-
Letnek zorwdagaz.

KEııAL ABAY

Yeni çalLşna döne-
minde namuslu,ça7\Şkr
sendikacl].ar ofaıak
işçi sıııfının ak qün-
].eri için nücade].e e-
deceğiz, ve bu Şanavr
başar lg 7a ve rebi ldiğ i-
niz gün, bizi seçe,
işçi arkadaş]a ılntzln.
güvenine ].agrk olduğu-
nuzu jsbat etujş o-ıa-
cağız. yoksa...

yöneticiler
Ii,onuşııyor

I7-I2 ılraiıi I97I Girnletindc top
Ianaıı Sanilikanız @reJ, f,uru-lu ça-
.lı5ınaiaıını tamnl.ınış yıe gc,ni giİ.
netia iuruiunu §eeıDJştj.r.

Llahıa sonta aıralarında toplaııatalc
iş böIiinü gapan &ncl göııatin ku,
tulumua ça7 LşmaI aııına başJ.ıırıştır.

Aşağıda sizlete geni gönetjıı ku-
ılulumuzu tarııtıgonız.Yanda da geni
göneticiletlnizln ı sizlete jictjJ-
nek üzeteı deıginize veıdikJari J<ı

sr. deneçLeti büacalcıLoıaı

FUAT PINARBAŞI
Yeniden Seçildiğin i

Cin nut].ugun- FakaL bu
günkü ortanda geİçek
sendj.kacılık gaparak
işçi sınıfına gararfı
oLnabileceğine inan-
mrgorun.

EUbEYIN ÖZçELİK
rekstii sendi-kası ge

ne7 Yönetim Kuru7wda-
ki gEtevinde bütijr N-
cünü send iküln ve u-
],a'w çIkar].aİına İıas-
redeceğin.

KADİR DEĞİRJ4ENCİLER
Sendikrf,zln üçüncü

dönem kongresinde 9ö-
netim kuİufuna geni se
çildin. Yeni devrede
çetin nücadele]-er biz-
7eIi bek]-enektedjİ

MUZAFFER NAYIR
GeÇen grllatdan çok

daha o].wlu bir geneL
kuru7 geçirdik. Eğitin
9otugla jşçi aIkadaş-
]-arü ugandırnak qelek-
tiğine inanan],ardanın.

MÜLAYİM GÜDÜCÜ
yeni bir ça7ışna dö-

nenjne baş f fgoruz. onur
.ıu, so]uİlu -ve kahre-
dici bir ça]!şmaga ih-
tigaç Va| bu dönende.

İBRAHİı,1 SuMERALP
Gene.ı J<u.uJ lde sen-

dikraz genel gönetin
tuİuJ ua ueni 

_ 
seçı.ıdia

ötetj arİadaş.ıarın.ıa
öiİ.ıiİte teİstj-ı jşçj-
na gaıarlr oLmaga ça-
7ı şacağın.

EROL KOŞALAY
Bu dönem gönetin

ruluna geni girdin
konu\arda henüz :

ve denegsiz ofmana
nen, öteki gönetic.
kadaşlar7nfa bir]..
ve d.le]_e büttjn tek!
jşçijerine garaI].ı
cağIn kanas7ndagın.

HÜDAVERDİ TALAY
sendikrüzrn bu ç.
}ışm döneminde se
7en arkadaş7ar]a b
Likte güklendiğin
neti daİıa i7eıige,d
da ileıige hamle].eI
patak gürüteceğiniz
nüclnd.ag!n,
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UAHMUT ALKAN
sendikacf o]aıak

nize düşen götev-
ek'jksjz gerine
neğe haz7rlz.
? Yıllnın işçiler
1utJ.u. halkımız
nğt]u,hükiimetleı
LstikrarJL o]na-
lilerjn.

SEYFETTİN ANIL
1972 - 73 ?oplu Söz-

7eşne döneninde TekS-
tiJ işçileri, öteki
sendjkalardan çok daha
güçlü bir şe,kilde jş-

verenleıin kaişısına
Çakacaklard,ıt.

RrcEP nşA'R
eenef kuru7umuz çok

zor gün7erde top]-anda.
İşçi ve delege arka-
daş7aİrmlza İıer şe9 a-
çük i7axlJ.üad!.

"ün 
_işçj sınJftıa

seslenigorum: Bizin en
bügük göreviniz eğitin
ve öğretin;dir- Bizin Sr
nıfınz rcak bu şekiJ-
de başar7ga u7aşabi7ir

Ratlzİ BARLA5ER
Yeni dönen, 4. xop],u

5öz J-eşne ].et dönenif id,r,
Hagat şartları gun

qeçtikçe ağrİfaşnakta,
işçiJer için daganü],-
naz hafe getrekxedi L ,

'(urtuiuş 
öu dönend,e

vapı7acak top].u söz-
7eşneğrdedir.

MEHMET ÇAĞDAŞyeni bix çaf7şna dö-
neni için seçj7dik.Yö-
netin kuIu7muza bu dö
nem genç ve dinamik ar
&adaşlar da kat7fdılar
ve çok zor biı çaLışna
döneni bizi bekJ.iı]or.
Ana Send.ikrLz reksti-
].in bu dönen de başa-
rı7ı o7acağına inüa-
90run.

vAsFİ KAP
yeni dönende sendi-

kamüzın daha da başa-
ıılı o]-abi7nesi için
ga7nı zca g6net ic i ]-e r in
çaba].arr getnegecekxi r

işçi ve tensiJ-ci ar-
kadaş]arrnlzan bu ko-
nuda bizlere gardlncı
ofna7ar7 şartxar.

MEHMET KARADENİZLİ
Yapı]-an greL kürul

da, bu dönen için go
nexifr kuru7wa girdin,
Bu benin i7k gönetici
göIevin. MütLugun ve

çok, çok çallşMga ka,
rar].ıgtn.

Yaran].ar hepiniz i,
çin igi o]-sun.

SALİH KONDAL
Yeni seçi7en aı*adaş

],aİIa birlikte ili ve
Deeıj*ti biİ kadronw
o.ıı§tğğu inüclndagıfu .
Bu d.önen-ilaha çok ça-7ışü* zoıwdag7z.

özER KöI,IEK
Send,ikacılzk gün geç

tikçe daha çok çal7şM
_istegen bir da1 o]-du.
ÇaLrşM rapoIwda be-
Lirtildiği qibi qljn bi
tirnek değiL iş bitiİ-
nek iJkesigle çaJ.üşnak
zoİundaglz,

EROL YALÇIN

cöİevin artık gaL
nlzca, Enbog işçiteri-
ne değiL bütün ?etstil
işçilerine, bütün işçi
sanrfana hizmet etrek
o].acaktrt.

Bu go7da da g,ijcünün
son danfasana kadar ça
7Lşacağan da. ..

HAKKI KUI,İSER

Yeni SeÇifniş oldu-
ğunuz GeneJ göneütjm
kurufunda, canlaranf
dişferine tJkarak ça-
_lışDa*t.r rılaıı işçi aı-
kadaş}atın hak],aI!B
kadaşlaıln hak]arün1
daha iı]i korunak iÇjn
çalaşacağ7z.

RAIİİZ YAPICI
işçiden qaa
tşçiden gia saf

tğca*_öja- sendikirn
gene7 gÖnexim .kuru-ıüa
seçi7diğin için nutfu-
gum e7bette.

AHı4ET HAİ,IDİ TAŞ.I
4, ünen top]-u söz-

leşme7erine lO ag gibi
İısa öjr zaİian ka7nüş-
trr. AItan hagat paha-
lı-ıığı *arşısında işçj
aİkadaş7arıarzfn 9ükü-
nü biraz da o15a ha-
fifletrek bizin en ö-
nemli görevimizdir.

NAcİ TEıIEI,
]"957 yılandr beri

sendikanızın şube ve
gene7 nerkezinde çe-
şitli görevleİ a7dtn.
Bu devİe de gönetin
kuıufüa arkadaşların,
7a bir7ikte seçi7din.
Di]eğin tüm çaflşan aİ
kadaş]aİlma insan İrak-
7arrna gaıaşat haklar
sağ].raktrr.

MUSTAFA t}ztJı,

Yeni gönetin kuru-ıu-
nun çok daha igi çala-
şacağı ve çözün bekJ.e-
gen eğitin ve Örgüt-
]-enre konu].aıana çö-
zünJegeceğine inaıgo-
rw.

Başarı]-arLMz omuz
omuza olduğwuz süıece
eksifreqecektiı. 13
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inıCELEME

TEI(sriı sanıayii
NAsrL »oĞDfr ?..

, Ineanın atalarl üşüneye başlayınca ör-
tünme ihtlyacı duydular. tlkönceleri av-
landıkları hayvanların postlarına sarı-
narak ısınıyorlardı. Daha sonraları. evcil
hayvan beslemeye ve ziraate başlayınca
i.nsanlar dokumaya başladılar.

niıı yıııı,n öııcs ooı(uMA
Dokunanın tari_hi beş bin yıl öncesine

gider. Beş bin yıl önce Mısırılı din a-
damlarının keten elbiseler glydrğt öğre-
nilıniştir. Binlerce yıl taş devrinden kal
na llkel usuller sürüp gitnlştlr. iki yüz
elli yıl öncesl-ne kadar elle eğrilen ip-
lik el ile dokunurdu.

Eskl Mlsır'dı y.try Ctoİumı toıgıhı,

Eski Avrupa'da köylüler, dere beyleri-
nin toprak kölesi idiler. Bu kölelikten
uzun ve kanlı mücadcleler vererek kurtu-
J_an köylülerden bir kısmı şehirlere akın
e tti.

İnsanlar çoğaldıkça giyecek ihtiyacı
büyüdü. Dokuma ipliğine ihtiyaç arttı.Ke-
dınlar. ihtivarlar, çocuklar, zindanları
dolduran tutuk]-ular sabah karanlığından,
akşam karanlığına kadar hızlı bir çalısına
ile iplik bükerlerdi.

Bu ise muazzam bir iplik ihtiyacı ve mu
azzam bir yün ihtiyacı demekti. Kuınaş is-
tekleri artıkça fiatlar da arttı..Derebey-
leri topraklara el koyarak özgür köylüle-
ri topraklar:_ndan kovdular. Derebeyleri
L4

kovdukları köy}ülerln Eopraklarrna da el
koyup, mülkiyetlerine geçirdiler. Ve eski
tarlalar, yün ihtiyac:.nı karşılamak üzere
koyunlar için otlak haline geEirildi.

Topraklarından kovuJ-an, serseriliğe mah
kurı edilen kövlü].eri ise devlet amans]-zca
eziyord,ı. Yalnız İngilterelde Kral yedin-
ci Henri zamanında yetmiş iki bin kişi
idam edildi. Mülklerine e1 konulup, mülk-
lerinden edilen bu insanların bir kısmı
şehirleri doldurdu. Bir kısmı zLraat iş-
çisi, bir kısmr da şehirlerde dilencilik
ve havdutluk vapmaya başladı.

ŞEHİRLERE AKIN VE GECEKONDUNUN DOĞUŞU

Şehirlere akın edenler iplik bükne ev-
lerinde toplandılar. Çok az bir ücret kar
sılığı, günde 16 saat çalışmaya başladı-
lar. Böylece, iplik bükme evlerinde, el-
lerlnin hünerinden ve vücutlarının gücün-
den başka hlç blr şeyl olııayan bu insan-
lar uodern Proletaryanın (lşçt sınıfı.nın)
tlk saflarını olugturdular.

Dünyanın en hünerli elleri sayesinde
çevreınizde gördüğümüz her gey üretlliyor-
<iu. Yeni yeni fabrikalar ve yeni makina-
lar icad edlliyordu. Bunlardan biri olan
tngiliz Con Kay 1773 yılında, yani tarn üç
yüz yıl önce "uçan mekik" denen makinayı
icat etti. O güne kadar tek başına çalı-
şan bir dokumacı,ancak kolları genişli-
ğtnde bir kunaş dokuyabilirdi. Daha faz-
lası, nekiği hareket ettiremediği için
rıüııkün değildi. Daha geniş kumaş için iki
işçinin bir tezgah başında çalışması ge-
rekiyordu.

YENİ MAKİNALARA DOĞRU
Yeni icad edilen makina da ise, nekik

artık elle atılmı-yor, boy iplikler ara-
sından, kamçıya benzer bir tertibatlarbir
yandan bir yana fırlatılıyordu. Bu icat
ile verim iki rnisline çıktı. Ama bu lez-
gah yine bilek gücüne dayalı idi.

li|il
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Veriınin iki uıisline çıkması, iplik ih-
iivacını da iki nisline çıkardı.. Bu du-
rumda dokumacılar iplik peşine düştüler.
ı\yrıca bu ipliği bükecek yeni makinalar
da gerekiyordu. Bu makinayı icad edecek
olana büyük bir nükafat verileceği ilhn
ed ild i.

Hü\ERL1 ELLERİMiZ
P,inler,ce usta elin ve çalışan beyinın

:.Jnerleri üst üste birikti ve istenilen
n;rkina üç yüz yı.l önce Rişar Akvrayt adlı
isçinin elleri araslnda doğdu. Makina su
çarkıyla dönüyordu ve dünyanın oütün pa-
nuklarını, İngilizlerin emrinde,iplik ha-
line getirebilecek güçtey.ti.

}lakinanın kullanılmaya başlanmasıyla
birlikte onbinlerce işçi işsiz kald:,. iş-
si;ı icr kendilerini işsizliğe r;aiıkuın edeı
iııı nakinayı parçaladrlar. Deı.,1et kııvvet-
leri,,, lt. isç iler arıısında kanlr carpı'şrna -
]ar doidu. vı. iireıjtlü ._ılmavan isçiler bİr
daiı;-ı patrt,nlara venİid iler.

Bu sefer de üretllen bol rpl$t loleye-
cek yenl naklnalar ve tezgahlar düşünül-
meye baolandı. Çünkü eldeki dokıına te.-
gahlarının hızı bükülen lpliğtn hızından
azd,ı. Ustaların ve lşçilerln düşüncelerl
ve emekleri yeni naki.nalar yepn4k lçln aa
tın alındı.. Düşünceler düşüncelererenek-
ler emeklere eklendi, patronlardaki. kİr
tutkusu hepslne hız verdi ve aranan tez-
gah 1785 de yapıldı.

Yeni yapılan naklnalar su çarklarıyla
ça1:.ştığından, fabri-kalar ıı:nak kıyıla-
rında kuruluyordu. Bu sebepten ınaklnaları
başka btr güç tle döndürnek gereki.yordu.
Bu güç büıar gücü olacaktı. Ceynis Vat
isuıindeki bir usta, buhar makinasına can
verdi. ve maklna dakikada 60 devlr yapa-
cak sürate ulaşnıştı. Bunun sonucurdokuma
tezgahı denen makinalar üretini nüEhlş
art].ımıştı. Üretimi artırırken de fazLa

lnsan eneği ı<uJ-lanmıyordu. Fakat eli işe
yatkın işçiler bu nakinalar:. çalıştlrabi-
liyordu. Bu 1ş için de en uygun enek, ka-
dın eneği ve çocuk eneği oldu.

İngiliz patronlarl ucuz ve kallteli nal
l_9rıyla dünya pazarlarına açıldılar. Do-
kunmuş ına1 götüren gemiler dönerken altın
taş:.dılar İngiliz limanlarına, doymak bil
rnez iştahlarını artırmak için diğer ülke-
lerle korkunç bir rekabet başladı.Üretimi

lrtta,

Yoğun.

Wıİfın Jolın wtıklıılon lçln Blımlnhım'
dı İUrduou ılk birha. nıklıııol.

arttırmak için de yeni haünaddeler gerek-
ti. Bu sebepten Afrlkada Asyada yeni sii-
müı:geler kazanıldı.

Kendi topraklarımızdan ve ülkenizden ör
nek verirsek: 1840 yılında, İstanbulda Üs
küdar tarafı.nda 20 bin dokı.ına tezgahı var
dı. İngilizler bu yüzden Türklete az nal
satıyorlardı. Fakat İngllizler buharlı
rıakinalarda dokunan kırnagları getirip çok
ucuza Türklere satınca ve üsteli.k yerll
kunaşların çok kötü olduğu yolunda pİopa-
ganda da yapı.lışca bizim kıımaşlarımız müş
teri bulamaz oldu ve olan dokırma sanayi-
miz hrzla iflasa gitti.
Bizin sanaylnizin iflas etmesinden sonra
da- İngtlizLer, bize 1stedlklert fiatlar-
dan mal satmaya başladılar. Uygun düşen
bölgelerimize pamuk ekerek bunları yok
pahasına al.ıp-götürüp kendl fabrikaların-
da lşlediler, sönra gene blze sattılar.
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dış
o|aylar

Ve
türkiye

Geçtlğlni.z günlerde, Aııeri.kan parası,nln
(Dol|_"'ln) değerlnln düşürüldüğünü (yanl
Ameri.ka ı nın l},evalüasyon yapt ığını, ) okuİuı-
tuk. Bu önenll olayın eebeplerinln billn-
megi ve Türklye'ye ne glb1 etklleri ola-
cağını uutlalta kavraııması gereknektedlr.

Blltndlğt gtbt 2. Dünya Savaşından Av-
rupa ülkeler1 ağır kayıplara uğranış ve
haear görnüştür. Fabrlkaları yıkılnıgrtar
laları çoraklaınış, ürün vermez hale gel-
mlıtir. 8u durıından yararlanan Aınerlka
Blrleılk Devletleri biitün dünya pazatla-
rını cle 8eçtrulştlr.

Anerlka bu lrlşkllerln1 zamanla daha da
gellıtltult ve artık nal satmak yerl.ne o
ülkelere kendl aeıınayeslnl götüımek ve
kendiai febrlkalar kuııak yolunu seçıniş-
tlr.

Tabil bütün bu lllşkilerlnl sağlanak 1-
çin de askeri gücünü l.ylce gelletlıııle
üsler ıçurnuş hatta onun bu 1steklerine
kargı çıkan ülkelerl (örneğtn Vletnaın) a-
çıLça l9gaı etnİ.9tlr.

Bu tltşktlerden büyük'kirlar sağlayan
Anerlkaının, lthalatı (dışarıdan aldıkla-
rı) karşısında lhracatı (dışarıya sattı-k-
1arı) çok büyihüş, dev rakaınlara u].aşmış-
tır.

AİirERtKA}ı REFA!ıI
Bunıın oonucu olarak da Anerikalda gerek

altın olarak gerekee dövlz (Başka ülkele-
rl.n paraları) olarak çok fazLa değer bt-
rlklnl olmuştur.

Bütün bu işler olup blterkenrAnerlkanın
desteğl lle ekononilerlnl düzelten Fransa
ttalya, Alnanya, Japonya, tnglltere gtbt
ülkeler dünya pazarlarında giiç kazannaya
başladılar.

_6

Amerika,
Gücünü

I(a,ybediyor

A.B.D PAZAR ıuYBEDtYoR
Öte yandan Sovyetler Blrllğt, Doğu A1-

nenya, Polonya glbl gggyallst ülkeler sa-
nayileşmeleriril hızla arttırarak dünya pa
zarlarına çıkmış ve Anerlkanın başını çektiği Kapitalist ülkelerden pazar . çalnayı
başaı:uaya başladılar. Sözgellmi. MısırrLib
ya, Hindistan, Küba gibi fakir ülkeler A-
merika yerine Sosyallst ülkelerle alışve-
riş yapmaya başladılar.

Art.ık Amerlkanın azgelişmiş ülkelerden
sağladığı tatlı kİrlar gittikçe azahmaya,
hiç olnaİsa artmamaya başlamrİtr.r.

Azgelisnio ülkelerln açıkça Amerikaıı pa
zarı olmaktan kurtulnaya çalışnaları ve
bunu sağlanak için sert nücadelelere gi-
rişmeleri Anerlkanın bu ülkelere fiili nü
daheleslne, açıkçası onlarla savaşa tutuş
ması.na yol açtı.

VİETNAMDA öıtiu aıcntı<ıoı zENGtNLiK
Bu ise Amerika'daki fabrikaları.n btF

yük bir randımanla çalrşması, yeni. yenl-
fabrikalara ihtiyaç duyuluası, - 1şçllerin
işsiz kalmaktan korkmadan, yüksek ücret-
ler alabilmeleri deınekti. Nİtekin bu ğün
bile söylenen "Amerika|da her işçlnl-n evl
arabası, televizyonu varmı.şıl sözünün kay-
nağı bural-ara dayanır.

BOLLIKTA BoĞutAıü.AR
tete böylece Amerikan ekonmlsl blr yan

dan başdöndürücü kirlar sağlayan, 1şçt1*
ri.nl,n, patronlarının hognut olduğu bi.r
yükselme dönemine girerken, öte yandan
yükselne döneol.ne glrerken, öte yandan
bağrında kendi zehrini taşlyor ve şu gür
lerde patlak veren büyük aaraı.ntlnı.n to-
hrE'ları boy atıp flllzleııneye başlıyordu.
Amerlkan bütçeel glttlkçe açık veııeye



çln gıkıştıımaya başlamışlardır.Yani dün-
kü besleneler bu gün ağalarına başkaldır-
nışlardır artık.

tşte dünya 8eıTayedarları araeındak1 bu
çellenelerden doğan çeklşne ni.hayetI 8o-
nuçlaıınış ve blr zaııanların nağrur patro-
nu Anerlka teElim bayrağını çekerek Dola-

rın değerlnl düşürnek zorunda kalmıştır.
Buna ekononl dlltnde parayı Devalüe et-
nek denlr. Bu durumu btr örnekle açıkla-
yalın:

BtR öR}ıEK
Esklden blr dolar verlnce dört Alnan'

Markı alınablllyordu. Blr başka deylşle
bi.r dolar verlnce dört mark değerlnde blr
eşya (mesela blr çlft çorap) alınablltyor
du. Şlnd1 1se durun değtşınlştlr. Aınerikan
dolarının değeri düşııüştür. Bu yeni du- ,

rı.ında blr dolar veri.nce aneak 2 Alnan mar
kı alınabtlnektedlr. Blr başka deytşle 1
Do].ar verince artık btr çift çorap değll
blr tek çorap alınabilmektedlr. Ya da bi.r
çlft çorap alnak lçln tarı lki dolar ver-
mek gereknektedir.

TüRKtYEıYE ETKİst
Aııerlkan dolarının devalüasyona uğrama-

91nın etklleri TürklyeIde de şİddetle du-
yulacaktır. §lndiye kadar altın yerlne do
larıı uluslararası ölçü kabul edip, alı.ş
verişlni. ona göre düzenleyen Türklye bu
durumda lhraç ettiğt ürünlerde (ınesela tü
tün, incir, fındık, paınuk ) gene dolarla
satı.ş yapnak zorun kalacak (anlaşmalar öy
le yapılnlş çünkü) ve dolar artık değerl
oldukça düşük bi.r para olduğundan dolayı
bundan zatat görecektlr.

Ne var kl bu Türklyelnin Amerikaldan ye
dtğt tl.k kazık değtldlr. Dileğlnizse aon
kazık olnasıdır.
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btlntştlr. Bir çeşlt atı alaıı Üsküdarı
geçmlştir artık. Bi.r zamanların şanlı çöh
reĞll Doları artlk eskler.'kadar sağlan
bi.r para olmaktan çıknıştır. Anerlkaınln
ellndek1 altın stokları erlmeye baglanış,
dolayısıyla da Dolarıın değerl de düşnüş-
tür. Buna karşılık da Alnan tlarkıınınrJa-
pon Yenli.nln, Fransız Frangrının değerleı
ri. de yükselnlati.r.

başladı. Ama bunun acısı bundan lkl yı.l
önce henüz duyulnuyordu. Ana kötü aonun
tohunları boy atnıştı artık.

Bundan sonrası artık blr kaç yıl lçlnde
olup blttlğt içln hepinlz taraflndan ko-
layca izlenebi.llr.

VieBnam aaveşı, ne kulp bulunurea bulun-
eun kaybedllmlştlr. Amerika askerleri.ni ,
çekneye başlanıştlr. trlke 1çtnde zenci. be
yaz çatışnası ekononide onDaz yaralar aç-
mıştlr. Uzay harcamaları ölü harcamalar o-
Dıgtr.r. Uzay harcanaları ölii hırcamalar
olarak bütçeyi alt üst etnekte devam et-
n15 .üstellk Anerlkaya flyaka'dan başka ya
rar sağlanamıştı.r.

BtTt IqNLA}IAI{LAR
Anerlkan ekononle1 böylealne sargılır-

ken, Japonyaının ve Alnanya'nın ve ötekİ
ottak pa"at ülkelerlnin ucuz eanayi nal-
ları Amerikaya glınlş ve amerlkan i.ç pa-

. zarında, Anerlkan malları lle boy ölçüş-
] neye ba'şlanıştır. Sözgeltnt Alnan l{olgva-
gen otomobillerl en büyük satışlarını, C-
hevroletrlerln, Fordıların ülkegl Anerl-
kaya yapınışlardır. Japon teyp ve radyola-
ları, televlzyonları, Anerlkaİı pazarını
adeta togal etolştir. Ilele, hele Japon
tekstll ürünleri. Amerlkan 1ç pazarını ele
geçlrlr hale btle gelnlşlerdir.

Ne kadar mübalağalı görünürae görünaün
bütün bunların gerçek olduğu blr süre öıı-
ce Amerika'nln lthalata (dışarıdan aatın
alınan nallara) giinrük vergle1 koynaaıyla
açığa çıknıgtır. Anerlka Japon ve Aluan
rekabetine karşı koyabtl"nek için o ülke-
lerin nallarını giimrük vergle1 duvarı i.le
önlemeye çalışmıştır.

DOLAR SALLAİ{İYOR
Blr çare de olsa bu geçlcl blr çare ola

bllntşttr. Blr çeşlt atı alan Üsküdarı
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İlyas Amca bir iptik fab-
rikasrnda çalışıyordu. Bit-
meyen bir çalısma bu. Bir
dilim ekmek uğruna yaşa-
mak için. Gök kubbenin al-
tında yaşamanın ne oldugu-
nu öğrenemeden..

Bir akşam vaktiydi. Yağmurun çamur tarlasj.-
na getirdiEi yoldan, beli bükilk, ağrr adrmlar-
1a gelen adam evin kapısını çald:.. Açrlan ka-
p:.dan, karaılık sokak biraz aydrnlandı. TelAş_
1ı yüzler. Sanki evde matem vardr. İlyas Amca-
nrn alt:. nüfus barrndırdrğr eviydi burasr.

Kadr.n]- kötü haber vermişti. Büyük krzr Gül-
dane eve gelmeınigti. Hiç böyle olmazdr, kızı
eve geç kalmazdr. Merak etti, sağa sola koş-
tu İlyas Amca tel6şla. Yokı lok1 sanki iıer ya.
rılmış, onsekiz yaşındaki kız kuş olmuştu.Ka-
rakola gitti en nihayet. Görevli memur:

- §üphelendiğin kimse var mı, dügınanın var
m:., İızınrn sevdiği fil3n var ını? dedi.

Kendi gibi bilirdi kızını, olınazdı öyle sey.
Belli ki krzınr zorla kaçrrınışlardır.

- Eh, ne yapalım, dedi memur. Geregine ba-
karı. z.

Koca İstanbulıdu burasr. Namuslusuyla namus_
suzunun, iyi ile kötünün, köle ile efendinin
hoca ile papazın barındrEı bir rezil şehj.r,e-
linle koydunsa bul.

Boynu büktlk döndü evine biç6re tlyas Amca.
Zaman acılara sünger çeker derler yaröyle o1-
du. Yine norma1 yaşantılarına döndüler. Aile-
cek unutuldu kaybolan kı.z. Heyhat, her gide-
nin unutulduğu dünyada, herkes yine kendi ug-
raşına döndü.

Arife günüydü. Bayram. Yorgun argın evine
geldi tlyas Amca. Küçük evin fakir sofrası ku-
ruldu her zamanki gibi. Doldu yine ınideler ta-
hılla bol bol. İstediEi kadar konferans ver-
sin profesör, fazLa tah:.1 tüketen ülkeler ge-
ri ka]ııış ülkelerdir diye..

Bitmişti yemek faslı. Daha fazla sabredeıne-
di yegEne erkek oğlu küçük saitı

- Baba, dedi, yarın-bayram, bana bayraınlık
almayacak masın? Bakkal Mehmet Amca ogluna al_
mlş.

Bir garip oldu 1lyas Amca. Baktı küçük oglu.
na, eski püskü urbalarrna ve ağlamaklJ. bakan
gözlerine; ne diyebilirdi? Yoktu ki parası..
Alamamanın, babalık görevini yerine getireme-
menin verdiEi ızdırapl:. sesle:

- Yok ki oElum, param yok.
Ne bilsin yokluğun ne oldugunu küçük sait..

Paras], olan].arrn insanlarr köle ettiği bu dün
yada, kula kulluk edildiğini, aslanın ite ye-
dirildiğini.. Ne bilsin..
ı8

EMİN NEDtM GtiLIoç

Bu sayıda sjzlere bir hikagesjni sun
duğunuz Enin Nedin GÜLKAÇ, t7pk7 siz-.-
ler gibi bjr jşçi arkadaşımızdır.Halen
Yeni ?ekstj L-Herko kunaş fabrikasında
çalışınaktadı r.

Devrinci ve agdınlık kafası.gla sen-
dika çevre],erinde ilqigi çeken bu genç
arkadaşımız agnt zananda Topkapl Şube-
mizin soruırılu sekreterjdir de...

Enin Nedin GLJLKAç'7n işçiier-i anla-
tan bu iıiJ<agesınin beğeniJeceğini unu-
goruz.

Bır bJ-r çocuj<l;rrnın yüzüne baktı . }lepsi de
bir garip halde idiler. İçlerine kapanrk,boy-
nu büktik, melül. Oysa yarln bayramdr.Yeni,yep-
yeni giysilerin giyildiği, şekerlerin yendiEi
ellerin öpüldüğü bayram. Yaşamakla yaşamama -
n:.n ne olduğunu bilmeyen insanların "evl6drm
çok yaşa" dediEi bayram. Binbir türlü ses çar_pışryordu beyninde.

- Neden, dedi, tanrım neden? Senin zulmün
hep bize mi?

Kadını:
- üzülme, dedi, ne yapalrm alrn yazısı, ka-

der.
- Yok be, dedi, kadrnım. Biz de allahın ku-

1uyuz, onlar da. Biz.basma alamayızronlar vi-
zon kürk giyer.

Her bayram gibi geçti İlyas amcalar için o
bayram da..

Fabrikada il3n edilmişti; pazar günü sĞn-
dikada toplantl vardı. Merak etti, o da sit-ti. Bir genç adaın konuşuyordu sendikada. Baş-
kan:

- Bizler, diyordu, kula kul oJ-duEumuz ınüd-
detçe işte böyle sefil ve perişan yaşarrz.Su-
yun başına bizler geçıneliyiz, geçmeliyiz ki,
sular bizden yana aksın.

İlyas Amca ilgi ile dinliyordu.
-... Bizi biz],er yönetmeliyiz. Tok açrn ha-

linden anlaınaz. Kurt kuzuyu yer, çünkü, kur-
dun yaşaması için kuzunun kanına ihtiyacı var,

Ne güzel konuguyordu genç adam.
-... İsçi kardeşlerim, sizlerin emeğinizi

sömürenler, haklarınızı yiyenlere karşı bir-
leşmeli, birlikte savaşmalıyız. ülkenin yöne-



tlnine ağırİığınızı koynalıyız. tıtc o zaııı,
bu yoksullıık, aefalet biter. Yarına güvenle
bakar, nutlu yaşarlz. Yoksullıık ııe gefalet de.gil ıni bizleri genç yaşta hapse, Dezara sokan
genç kadın ve kızlarıını,zı kötü yola iten.Kur-
tulınak istiyorsak savaonalıyız hep birliktc. .
Artık herıeyi Tanrıdan ve kişilerden beklere_
nin zamanı geçti. Topltııı kendi meselelerlni
kendi ha],letmelidir. Tanrı insaııları eılt ya-
ratır, eşit sayar. Biri yedi sültlesine yete-
cek servete sahipken, öbürü bir dilim ekrege
mu}ıtaçsa, bu tanrının işi olaınaz, kulun iıl-
dir, kulun.. Çok çok okıııaalıyız. Katıvelerde
oyug masaları başında bo9a vakit g_eçirecek za.
neı1 değil artlk. Bizler bir eeyler öErendiği-
di.z, kendi ıneseleleriınize kendimiz eğildiği-
miz zaınan, insanca yaga[ıa olanaklarına kavugu-
ı ğZ. .

Çok hoşuna gitııieti İlyas Ancanın bu toplan-
tı. Yeni bir dünya keşfetınişceşine sevinçliy-
di. Doğru konu9uyordu genç adaın. öyle ya, Tan.
rı, yarattığı kullarının kiııine iyi, kinine i
se kötü yazı yazar mıydı hiç, bu elbette, ku-
Iun ieiydi, kulun.

Canı eöyle bir neşelenıııek istedi. Uzun yıl*
Iaı unuttuğu neşeden biraz nasip almak için,
topl.antldan sonra bir bodruın ıneyhanesine gir-
di. Sigara dumanından göz gözil görıneyen, şa-
rap kokusıırıdan başka koku duyuhıayan, acı anı-
lardan, sonu kötü biten kara kara sevda],ardan
başka 16f edilmeyen, dertleri, tasalarl ortak,
aynı sınıfın insanlarının, yoksulluk yüzünden
müdavimi olduğu yere. Bir şişe şarap söyJ.edi
gelen garsona. Bir porsiyon balık, bol soEan-
1ı salata. Eh, keyfine diyecek yoktu.

Bir iki kadehten sonra dumanlaııdı. İlyas eın-
canın kafası. Yine bastı efk6r. Hep böyle o1-
maz mı? Neşelenmek için içer, sonra ağ],arız..,

Ama yetti art],k, çok aEladrk; dövüşe-
lim , kutsal kavganın vakti geldi kardeg..

Bir ara:
- Meyhaneci, dedi bir ses. Oradan bir plak

koy da ne9elenelim.
Bir halk ozanlnın pl6ğıydı çalan: Feride...

Fakir bir köylü kızıymış Feride. Adamı asker
o].muş. o iki aylık çocuğuna hamileyken. Köyün

ağasan]-n gözü varmış Feride'de. Fırsatı gani-
ınet bilıniş, maj.yetindeki itleriyle Feridelyi
dağa kaldı.rmrş. Hayvani arzularını tatmin e-
dince1 duyulmasın diye öldürmüa genç Ferideı-
yi. Karn:.ndaki yavrusuyla hem.'Oy Feride, Fe-
ride, biç6re Feride, kimsesj,z Feride..!"

Ağtamaklı oldu İlyas A,Eıca. Belli ki, kızı
gelmisti aklına. Acaba şimdi neredeydi. Ya kö
tü yola düştüyse. Sarkık gerdanlı, şiş göbek
li rezi1 adamların pis arzular]-nı-n 5leti ol-
duysa.

- Ver, dedi, meyhaneci bir şişe şarap dıiıa
ver.

Hem ağIadl, hem içti. Elliyedi yaşına gel-
mişti. ElJ.iyedi yıl ne demek? 8ir acısız gtiı
mü görmüetü?

Sarhoş olmuştu, ,bulut gibi. Hesabı ödedi ııe
yola çıktı. Eve uzun yolu vardı.

Bir köseyi dönerken aniden çıktı araba.Göz-
leri açıldı iri iri. Hayatla ölüm arasındaki
son 6nıydı bu.

Vakit 9eç olmuştu, merak içindeydi tlyas
Amcan:.n kadrnı. Acaba niye geç ka].mışt].? Hey-
hat, bu geç kalış son geç kallştı artık. sa-
bah bir polis, bir bekçi kapıyı çalı-nca, her-
seyi öErendi kadrn. Çok ağladr-, çok dövündü..
Boşunaydı elbet. Gidenin geri geldiEi olmuş
muydu hiç?

Yıkayıp pakladılar İlyas Aıncayı. Çıktı son
yolculuEa. Tasalardan, dertlerden uzak, ı-rak
tek yerdi İlyas Amca için mezar. Ve imaırı sor-
du her zaman olduEu gibi:

- Ey cemaat, merhumu nasıl bilirsiniz?
Bilenler, bilmeyenler:
- İyi bitiriz, dedi].er hep bir aEızdan.. Ne

önemi vardı İJ.yas Amca için bir başkasını.n o-
nu iyi veya kötü bi].ınesinin? O kendini bildik-
ten sonra..

Bu bir gerçek hayat hik3yesiydi ieçi kar-
deı işte. Her zanarı içinde yaşadığımız...

ALIMET ARlF'Lcf\
bir şiic

Vurun ulan,
Vurun,
Ben kolay ölmem.
ocakta ki.illenmiş közüm,
karnrmda söziim var
Halden bilene.
Babam gözlerini verdi Urfa öniinde
üç de kardaşrnr
üç nazlı selvi,
Ömrüne doymamış üç dağ parçası.
Burçlardan, tepelerden, minarelerden
Kiııe, hrsım aşiret çocı,klap
Fransrz kurşununa kaşı koyanda
Eıyıklan yeni terlemiş daha
Benim küçük dayrm Nazif
Yakrşıklı,
Hafif
g.lyr suvarı
Vurun kardaş demiş
Namus günüdür
Ve şaha kaldırmış atıni.

Kirvem hallarımr aynı böyle yaz
Rivayet sanılır belki
Gül memeler değil
Domdom kurşunu
Paramparça ağzımdaki...

1q
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Sosyal Siğortalar Kurumunun hasta lşçi-
ler için kullandığı ilaçların Sosyal Si-
gortaların kuracağr fabrikalarda yapılna-
sına ilişkln kaoun tasarısı komisyonda
reddedilniş tir.

Bu verdiğiniz haberln buraya kadar olan
bölüııünde şaşacak bir şey yoktur.Fakat o-
layı biraz eşelersek şunu görürüz. İşçi
haklarınr koruyacağız diyerek, işçl oyla-
rıyla A.P. liscesinden nilletvekili seçi-
len Teksi.f Genel Başkanı Şevket Yılmaz i-
1e Çinse-tş Genel Başkanı Hasan Türkay iş
çilere ihanet etniştlr.

Sosyal Sigortalarda toplanan işçi para-
larının ilaç.fabrikatörlerine gitnesini
önlenek l-çin verilen bu kanun teklifi ko-
nisyonda sekize sekiz oyl-a reddedilniş ve
komisyon başkanı da reddeden tarafta o1-
duğu için kanun teE'l.ifi kabul edilmenlş-
tir.

Oysa bu kOnisyo:ıria AP 11 işçi milletve-
kili ve TEKSIF Genel Başkanr Şevket Y:"1-
maz ile ÇİMSE-İŞ Gene]- Başkanı Hasan Tür-
kaylda üye idiler. Fakat bu iki işçi nil-
letvekili topJ-antı günü konisyona katıl-
nanışlardır. Toplantıya katılsalar ldi ka
nun teklifi ona sekiz kabul edilecekti.

Açıkcası ilaç fabrikatörlerinin çıkar-
larına boyun eğniş ve işçi sınıfrna iha-
net etmişlerdir.

§osyal Sigortalara ilaç satan yanlızca
eczacıların yıllık k6rı 40 rnilyon liradır
Bu kanun tekltfi kabul edilınedİği içln İe
çilerin milyonlarca ve nilyonlarca llrasr
ilaç fabrikatörlerinin cebine gitmesi de-
vaın edecektir.
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Şevket Yılmazıa ve Hasan Türkay'a bir
sorunuz var.

-Kanun tekllf1 gÖrÜşÜlÜrken ne yapl-
yordunuz?

Bu soruya kolay cevep vereniyeceksi -
nlz. Çünkü vereceğtniz hlç bir cevap sl
z1 af fettiremeyecektlr.

Bu slzln aendikacılık tnti.hanınızdı .
Kıybettİntzİ Kİnb1l1r slzce hangl önem-
li reeeleyi çöznek lçln koşuşturuyordu-
nuz. Fakat Teketll ışçlEl özelllkle Şev
ket iılnazı,artık 1ylce tanıdı. Heeabı-
nı da goracaktır.

Ve başka 1şç1 kırdeşlerlne de tanı.ta-
caktır. tıçl eınıfını en az e111 nllyon
zarara gokan bu kiştleri. tanıtıak bLz-
lere bir boyım borcudur. Bu e111 ullyo-
nun hcaabını sorecığız aLzLetden. Üete-
l1k buıııı nıiıkeoel ktbrgdı değürbu dün-
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Kenan Kockıraıı,ı Kaybettik

Koçkıranı ın cenazeslnden
btr görünüş

|(ENA}I KoçKIRAN
]934 gıllnda doğdu. Ev]i re
iİi çocuir babasrdır. 1966 gr-
lrndan itibara, Tekstİl Be
yoğr,u şubesindl-. gimetici o7a-
tak gÖİev ardr,, Daha ,onta
serdjİa Gene] :üönetİr 

'(uru-lulda iıa çalıştı.
197l YıL, 12 Aralrğında da

geçirdiği ttaf)Lk kazası .onun
da.negdana geren bit lç f.na-
fuadan kuttılanagaİak öl iıü.

Sendikamı.z Genel kuruluInun devan ettiği sı.ra-
da 12 Aralık Pazar günü sabahı gelen bir kara
haber bütün kongre salonunu derin bi.r yasa boğ-
muştur.

Bir gün önce delegelerden seçi.len blr kurulun
haştanede zLyaret ettikleri Beyoğlu Şube yöne-
ticllerinden Arkadaşı.mız Kenan Koçkıran artık
aramızda değildi.

Tanıyan tanımayan bütün delege., yöneticl ve
leçi arkadaşlarımızın gözyaşlarını tutamamaları-
na sebep olan bu öliin haberi, gerçekten de bütün
Tekstil işçileri tçin son derece keder verlci
btr haberdir.

Kenan Koçkıran, genç yaşlnda ve işçl sınıfına,
en iyi hiznet edeceğl bir çağda aramızdan ebe-
diyyen ayrıldı._

kısa fakat ştddetli seyreden blr hastalık dii-
nemlnden sonra da 12 Aralık 1971 günü sabaha kar
şı gözlerlnl yunduo .-

Tekst1l, Kenan arkadaşımızln anısı önünde say-
gı lle eğillr, kederll ai.lesine ve yakınları.na
baosağlığı diler.

Uzun süredir tstanbul tş Mahkenele-
rinde yargıçlık yapan üehnet Alaybay-
oğlu yargıilıktan ayrılmı9 ve avukat-
lığa başlamıştı,r.

tş !{ahkenelert gtbl özel blr uzııan-
1ığı gerektiren bir alanda yaptı.ğı.
yargıçlıkla sendika ve 1şçi çevreleri.n
de son derece sevllen Alabayoğluna yğ
nl nesleğlnde başarılar di.leri.z.

ffi

Daha öncek1 sayıları.mızda çalı.şnala-
rına başladığını blldirdiğlntz Bakıp
köy şubenizdeki Blçki-Dikie kursu ça-lışmaları hızla devan etmektedir.

Yetkill bir öğretmenin gözetimir.de
devan eden kursta i9 kız karde9lerlniz_
çok mennun olduklarını belirtnişlerdl.r
. Resinde biçkt-dikiş kursunuzdakl ça-

liqnalardan bir bölünü görüyorsunuz.
2L



l't
':i

v

\: \
ş-
\"9,-

çErTİruE niytiz
Türkige'de katikatürün 700 gıllıJt Djr gegişi vatdıt.Yu-

karıda ilk bügük Tütk kati*atürcüsü olan ıCeo" in zananr.n
iktiilatı tttilıat ve Teraklci partisinjn iıa.lJrını za nasıL gük
oliluğunu gösteıen lrarjkatüriinü görügonız.

(

. Türküler, uzun havalar hal-
kıoızın yagantlsanı, dertlerini
özlsnlerin1 dlle 8etİrlr. Biz-
lere benz@eyen, saçlırsakallı
garkıcılar şi.ndl bunları radyo
da, blr kişl.nln 8ecede 200-300
l1ra ödediğ1 kulüplerde çalmk-
Daktadırlar.

Bizİ.n, buna 1tlrazlDz var.
Bütün bunlar yurdtmuzu yüz-

yıllardır söDüren uluslararası
se@yenln söDürüsünün blr bas
ka blçlode yansıresında lba-
ret tlr.

Petroliioüzü, madenlerimlzi,
eoeklerinizi çaldrkları yetEl-
yonus gibi 91ndi de sanatını-
za, türküDüze, gllrloize el
attalar.

Blzin türkiinüzü biz,blzin gi
bi söylerlz. Uluslar arasl ser
ryenln uşakları ellerlni tür,
küleriolzden çeksinler.. .
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yeni yıl işçi
mııtlutııhlar

sııııfına

Baş kı 1 aı.ihi 7. 1 . LglZ

getİrsİn


